

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje,
307 West 30-th Street, New York 1. N. Y.

Tevynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINIKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States ----- \$3.00
To Foreign Countries ----- \$4.00

307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.
Tel.: LACKAWANNA 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašymai turi būti pristatomi ne vėliau kaip savaitę prieš laikraščio išleidimą.
Keičiant adresus būtina paduoti žono numerį.

Mūsų Reikalai

Dėkojame už kalėdinius sveikinimus

Kalėdų ir Naujų Metų proga, Tėvynės redaktorius gavo tiek daug sveikinimų, kad visiems sveikinimus prisuntusiems neįmanoma buvo kiekvienam asmeniškai atsakyti. Todėl dabar, šventėm praėjus, viešai per organą visiems nuosirdžiai dėkojame ir linkime Laimingų Naujų Metų!

Neužmirškite to, kuris visą gyvenimą dirbo

Šioje vietoje neseniai mes rašėme apie buvusį Susivienijimo prezidentą ir redaktorių brolių Vincą S. Jokubyną, kad jo kasdieninis gyvenimas yra vargingas ir jam reikalinga pagalba, ir prašėme kuopas ir narius pagal išgales paremti tą kuklų virš 80 metų senelį. Į tą mūsų prašymą atsiliepė kelios kuopos ir parėmė daug dirbusį Susivienijimui ir paramos vertą veteraną. Butų labai gražu ir girtina, kad sausio mėnesį laikytose susirinkimuose visos kuopos atkreiptų dėmesį į šį svarbų klausimą ir paskirtų po kelis dolerius nuosirdžiai gyvenančiam Jokubynui, kuris daug prisidėjo prie Susivienijimo ugdymo ir visą gyvenimą jam dirbo.

Visų narių būtina pareiga pirmiausia rūpintis savo narių kasdieninio gyvenimo reikalais, nes pats broliškumas to reikalauja. Aukščiau siųskite šiuo adresu: V. S. Jokubynas, 7022 So. Maplewood Avenue, Chicago 29, Ill.

Išsiuntinėta vajui reikalinga literatura

Praeitį savaitę Susivienijimo sekretorius visų kuopų finansų sekretoriams išsiuntinėjo vajui reikalingą literatūrą-medžiagą. Išsiųsta po dvi įsiųsimo aplikacijas suaugusiems, viena dėl tų kurie nori tapti nariais be gydytojo sveikatos patikrinimo, o kita tiems kurie nori įsirašyti gydytojui sveikatą patikrinus.

Po dvi tokias įsirašymo aplikacijas išsiųsta ir jaunuoliams, tai yra tiems kurie norės įsirašyti be gydytojo sveikatos, ir tiems kurie įsirašydami norės nueiti pas gydytoją sveikatai patikrinti.

Išsiųsta po dvi aplikacijas įsirašymui bei perėjimui į naujuosius pašalpos skyrius, ir po tiek pat nurodymų kuopoms apie pagerintos ligoje pašalpos vykdymą. Kartu išsiųsta nurodymai apie įvairiausių Susivienijimo gyvybės apdraudą iki \$10,000.00. Be čia suminėtos literatūros, po tokį pat skaičių pasiūta priedų prie 1953 metų mokesčių lentelių.

Visų kuopų organizatoriai vajui reikalingą literatūrą-medžiagą gausite pas kuopų finansų sekretorius.

Jeigu kurių kuopų finansų sekretoriai dėl kokių nors priežasčių negautų čia paminėtos literatūros, tai ilgai neilaukiant praneškite centrui, o jį greitai bus pasiūta antru kartu.

SLA Reikalai ir Veikla

Iš SLA 53 Kuopos Metinio Susirinkimo

Chelsea, Mass. — Viršmėnėtos kuopos susirinkimas įvyko praėjusių metų gruodžio 1 dieną. Jį pradėjo ir vedė pirmininkas A. Šleivis. S. C. Budvitis perskaitė praėjo susirinkimo protokolą, kuris vienbalsiai priimtas. Finansų sekr. E. Keslerienė pranešė, kad randasi kuopoje vienas ligonis ir jam pasiūsti lankytojai. Taipgi sekretorė pranešė, kad kuopoje visi nariai yra geram stovy.

Išdin. J. Kirmelevičius pranešė kuopos finansinį stovį, kartu pastebėjęs, kad kuopos išlaidos mažėja, tai kuopa turi pradėti kėl nors veikti ir išdą padidinti.

Padarytas pranešimas delegatų iš SLA 2-ro apskrįčio metinio suvažiavimo, kuris įvyko Lowell, Mass. Delegatais buvo J. Kirmelevičius ir F. Kesleris. Jie pranešė, kad mūsų kuopos (gal ir kitų) įnešimų ir rezoliucijų komisija neskaitė ir nuo komisijos rekomendacijų nebuvo.

Šiaip suvažiavimas buvo gana darbingas, tikėtai užbaigto buvo pasiginčyta dėl radio pusvalandžio. Valdyba visą pasilikto ta pati, išskyrus sekretorius. Pranešimas priimtas.

Toliau sekė pranešimas iš įvykusio kuopos parengimo. Komisijos vardu M. Kirmelevičienė pranešė, kad pelno liko 60 dolerių.

Kadangi visos įeigos iš minėto parengimo eina į kuopos labdaros fondą, tai išdininkas ir kuopos išlaidas ty pinigų negavo. Nepyk Jonai, sekancio kuopos parengimo visas pelnas bus paskirtas kuopai.

Iš SLA 44 Kuopos Metinio Susirinkimo

Miami, Florida. — SLA 44 kuopos priešmetinis susirinkimas įvyko Klubu Salėje 1954 metais gruodžio 4 dieną, 8 valandą vakare. Narių su svečiais dalyvavo virš 30. Pirmininkas J. Petraitis, pirmiausia patikrino ar visa valdyba randasi susirinkime. Po to perskaitytas protokolą iš praėjo susirinkimo ir priimtas. Finansų sekretoriaus ir išdininko raportai išduoti ir priimti vienbalsiai.

Rinkimas Kuopos Valdybos 1955 Metams

Atsiskaitus pirmininkui J. Petraitčiui, pirmininku išrinktas J. Radzius, gavęs 15 balsų, o p. A. B. Kamen, gavęs 4 balsus, liko vice pirmininke.

Atsiskaitus A. D. Kaulakiui iš protokolų sekretoriaus pareigų, jo vieton išrinktas vienbalsiai p. V. Skupeika.

Finansų sekretorė pasilikto pati p. A. Kaulakis. Išdininkui p. S. J. Swolkui atsiskaitus, jo vieton vienbalsiai išrinktas p. Ad. Noreika.

Ligonių lankytojų išrinktas p. J. Shimkus.

Organizatorius A. D. Kaulakis nenorėjo apsiimti, bet nariams prašant, apsiėmė. Prie jo dar išrinkti du organizatoriai p. S. J. Swolkis ir C. Zemaitis, abu iš Hollywood, Florida.

Kuopos korespondentas C. K. Braze atsiskakė toliau eiti tas pareigas, tai jo vieton išrinktas p. S. Steponavičia.

Nesutikimas Narių Tarpe

Buvo puolamas kuopos korespondentas už parašymą apie klubą, kad už salę 16 Vasario paėmė \$75.00 o salę tą dieną buvo \$25.00. Teisėbė pasakius, klubas tą dieną būtų nieko nerengęs, nes jis parengimus ruošia šeštadieniais ir sekmadieniais. Tai buvo vien užsispyrimas, kad parengimas būtų klube, dėl to, kad klubas išnuomuoja salę su baru. Jeigu ALT skyrius būtų ruošęs parengimą

Kuopos Valdybos Rinkimas

Sekantiems 1955 metams valdyba išrinkta iš šių veikėjų:

Pirm. M. Mickevičius, Vice pirm. A. Šleivis, Finansų sekr. E. Keslerienė, Prot. sekr. S. Budvitis, Išdin. J. Kirmelevičius, Išd. globėjai M. Kirmelevičienė ir Z. Šleivienė, Maršalka V. Kirmelevičius, Organizatorius ir korespondentas F. Kesleris.

Šią progą noriu parašyti keletą žodžių apie mūsų kuopos narius, Vincą ir Zofiją Kirmelevičius, kurie yra darbingi tris sunus ir dukterį, ir visi yra geri patriotai lietuviai, visi priklauso prie lietuvių organizacijų, kaip tai SLA ir Sandaros, prie kurių ir tėveliai priklauso. Jų sunai, marčios, žentai, brolis, brolienė ir anukai yra mūsų kuopos nariai ir sudaro 21 narį.

Kadangi minėtų narių Vinco ir Zofijos 50 metų vedybinių gyvenimo sukaktis pripuola šiais metais sausio 20 dieną, tai sunai ir duktė visu ryžtumu rengiasi savo tėvelių tas reikšmingas sukaktuves paminėti. Jos įvyks Sandaros svetainėje So. Bostone.

Šia aukšnio jubiliejaus proga vardu SLA 53 kuopos sveikinu brangius suakutuvininkus Vincą ir Zofiją ir velniūms sveikatos, ilgo amžiaus ir dar daug metų darbuotis su mumis balui SLA. Sandarai ir dėl išlaisvinimo mūsų paverktos Lietuvos. Ilgiausių metų brolau ir sese!

Kuopos Koresp.

kitur, tą dieną salė būtų buvusi uždaryta, o nuo rengėjų 16 Vasario paminėjimui klubas paėmė \$75.00. Tiesa, jis aukojo \$30.00. Jeigu klubas būtų davęs tuos \$30.00 pirm 16 Vasario parengimo, tada jis nebūtų kritikuojamas. Vydyba randasi susirinkime. Po to perskaitytas protokolą iš praėjo susirinkimo ir priimtas. Finansų sekretoriaus ir išdininko raportai išduoti ir priimti vienbalsiai.

Betvarkė Susirinkime

Susirinkimo metu vienas kalba, kitas šoka aukštyn, kiti rankomis mosyuoja ir įvairius, susirinkimo metu netinkamus žodžius vartoja.

Renkant kuopos valdybą, niekas nenori apsiimti, tai aš buvau pasiūles, kad visai valdybai būtų mokamos algos. Balsuojant didžiama balsų nutarė algų nemokėti, vien tik finansų sekretorei mokama \$25.00 į metus.

C. K. Braze, SLA 44 kuopos koresp.

Wilkes Barre, Pa.

SLA 35 Kuopos Veikla

Gruodžio 5 dieną įvyko S. L. A. 35 kuopos susirinkimas tautiškoje salėje. Valdyba išdavė raportus iš visų metų kuopos veiklos.

Praeitais parengimas davė kuopai pelno virš penkiolikos dolerių. Tas sustiprino kuopos išdą, tai bus iš ko apmokėti už svetainę susirinkimams laikyti ir kitas išlaidas.

Sekantiems metams kuopos valdyba išrinkta iš šių veikėjų:

Pirm. J. Vasilius, Vice pirm. J. Rusilas, Sekr. J. Stanislovaitis, Finansų sekr. ir išdin. M. Stanislovaitienė, Išd. glob. D. Ruzgienė ir F. Bakunas, Maršalka J. Agurkis.

Viskas kuopoj tvarkoj, tik truksta jaunimo. Tėvai sako, kad jų jaunuoliai neklauso ir negalima juos įtraukti į SLA. Gal per daug išgyvenęs pa-

protys reikalauti pašalpos iš Našių ir Našlių fondo. Kiti reikalai eina tvarkingai.

J. V. S.

Baltimore, Md.

SLA 64 KUOPOS

susirinkimas įvyks 1955 metų sausio 9 dieną, Lietuvių Svetainėje, Hollins ir Parkin Streets, 2 valandą po pietų, sekmadienį.

Visi nariai malonėkite dalyvauti šiame susirinkime, nes yra svarbių reikalų aptarimui. Nauja kuopos valdyba 1955 metams išrinkta iš šių veikėjų:

Pirm. Antanas Chesonis, Vice pirm. Velžis, Protokolu sekr. Ona Lukas, Finansų sekr. Mary Starinsky, Išdininkas Morkus Šimkus.

Ona Lukas, 2046 Hollins Street, Baltimore 23, Md.

New Kensington, Pa.

SLA 192 KUOPOS

sekantis mėnesinis susirinkimas, kaip jau praėjus savaitės Tėvynėje buvo pranešta, įvyks sekmadienį, 1955 metų sausio 9 dieną, priprastu laiku ir priprastoje vietoje. Visi kuopos nariai ir narės malonėkite dalyvauti šiame susirinkime, išklausti išd. globėjų finansinį raportą ir sužinoti kuopos stovį. Yra ir kitų reikalų aptarimui.

Kuopos sekretorius paaiškina naują pagerintą ir padidintą ligoje pašalpą. Turėsim išrinkti tinkamą organizatorių dirbti vajuje, kuris prasiidės sausio 1 dieną. Aš prašau visus narius einant į susirinkimą, atsivesti savo gimines ir pažįstamus prirašyti prie SLA 192 kuopos. Taipgi nepamirškite užsimokėti mėnesines mokeskis, kad neliktumėt suspenduoti.

Geriami nariai ir narės, dalyvaudite šiame susirinkime ir išrinkite tinkamą valdybą 1955 metams, taipgi organizatorių dirbti tik ką prasiidėjusiam vajui. Taip darydami jūs padarysite gero SLA kuopai, sau ir Susivienijimui.

John J. Swipas, SLA 192 kuopos sekr.

Westville, Ill.

SLA 18 Kuopos Veikla

Praeitų metų gruodžio 5 dieną, pirmą valandą po pietų miesto svetainėje įvyko Susivienijimo 18 kuopos susirinkimas, kurį pradėjo ir vedė pirmininkas vysk. Z. Vipartas.

Sekretorius perskaitė praėjo susirinkimo protokolą, kuris priimtas kaip užrašytas ir skaitytas.

Ligonių lankytojai pranešė, kad ligonių nesiranda, visi kuopos nariai esą sveiki.

Taip nieko naujo nenutarta, skyrus tai, kad mes nutarėm dirbti vajaus metu, ieškoti naujų narių ir didinti mūsų kuopos narių skaičių. Šiame susirinkime Antanina Balesienė pristatė vieną naują narį. Po to buvo renkama kuopos valdyba 1955 metams. Valdybon išrinkti šie veikėjai:

Pirmininkas vysk. Z. Vipartas, Vice pirm. Elena Deltuvienė, Nutarimų sekr. Marijona Garkauskienė,

Finansų sekretorė, išdininkė ir organizatorė Antanina Balesienė, Išd. globėjai V. Matulionienė ir F. Sarapinienė, Daktaras kvotėjas dr. Liepetonis,

Ligonių lankytojai P. Tvarakunienė ir J. Razetienė, Korespondentė Elėna Deltuvienė,

Tvarkos dabotoja J. Astrauskienė. Praeitais metais mes mokėjome po vieną dolerį ekstra kuopos išlaidoms apmokėti, nes tam tikslui negalėjome

suruošti jokio parengimo, ba nėra kam dirbti, seni negali, o jauni nedirba.

Išdininkė pranešė, kad 1955 metais nereikės mokėti vieną dolerį ekstra, nes išde yra užtektinai pinigų kuopos išlaidoms apmokėti. Mes turime gerą taupią valdybą, ji bereikalingai pinigų niekur neišleidžia, už tai išde yra keli doleriai kuopos reikalam.

Nariai gražiai sugyvena, vienas kito neužgaudinėja, laikų užsimoka duokles ir, pagal iškales, lanko kuopos susirinkimus.

M. Garkauskienė, SLA 18 kuopos sekr.

Akron, Ohio

Pasižvalgys po Musų Miestą

SLA 354 kuopos susirinkimas įvyko praėjusių metų gruodžio mėn. 12 dieną. Nors tai buvo priešmetinis susirinkimas, bet narių atsilankė ne daug. Nėbuvo nei daugmetis sekretorius A. Alekna, nes jo senas tėvas nesveikuoja. Suprantama, susirinkimų bus ir daugiau, bet tėvo gali netekti bile dieną, tai svarbu jį aplankyti, nes jis gyvena Clevelande.

Jurgis Rokus, SLA 354 kuopos išdininkas, atostogos leidžia Tampas, Florida. Aš linkiu jam gerai pasilėti, bet nepamiršti, kad sugrįžęs turėsi pasirūpinti kaip padidinti kuopos išdą, kuris yra pustuštis.

ALT vietinis skyrius jau rengiasi paminėti Vasario 16. Numatoma, kad tas minėjimas bus vasario 6 dieną. Jau yra nutarta programos dalis, bet tas laikoma slapybėje. Sakoma, kad ateis, pamatys ir išgirs. Aš visados buvau ALT rėmėjas.

J. Ramoška.

Chicago, Ill.

SLA 260 Kuopos Veikla

SLA 260 kuopos priešmetinis susirinkimas įvyko gruodžio mėn. 5 dieną, p. K. Mačiuko Real Estate patalpoje. Išrinkta 1955 metams kuopos valdyba:

Pirm. Jonas Jokubonis, Vice pirm. ir korespondentas Petras Bružas,

Finansų sekretorius Kazys Mačiukas, Protokolu sekr. Vladas Mačiukas,

Išd. globėjai: Elena Norkutė ir Petras Vilkelis, Išdininkas Pranė Mačiukienė.

Organizatoriai: Kazys Mačiukas ir Elena Norkutė.

Buvęs kuopos v-bos pirmininkas Kazys Liutkus šiuo metu sveiksta vienuose polisinuose Chicagoje. Susirinkimas palinkėjo jam greitai atsikurti ir vėl grįžti į savųjų tarpą.

Apie SLA 6 apskrįčio konferenciją pranešimą padarė Elena Norkutė, kuri šiuo metu yra minėto apskrįčio komiteto sekretorius. Čia pat nutariama ir toliau priklausti prie 6 apskrįčio ir sumokėti atitinkamą mokeskį. Išrinkami delegatai į apskrįčio 1955 metų konferencijas: K. Mačiukas, A. Ramonis, A. Norkienė, P. Mačiukienė, J. Jokubonis, Vl. Urbonas, Vl. Mačiukas ir p. Bružas.

K. Mačiukas padaro platų pranešimą apie praėjusio SLA seimo darbus ir nutarimus. Pasižįgia SLA didesniu susirinkimu duoti nariams daugiau naudos. Ilgiau apsisitoja prie poldis namų steigimo reikalingumo.

Plačiai buvo diskutuotas Chicago miesto ribose esamų kuopų bendro centro turėjimo reikalas ir jo svarba tolimiesiems veikimui. Šiame centre tilptų Chicago SLA rasti, salė susirinkimams ir jaunimui klubas, biblioteka ir kt. Tokio centro buvimas pri-

trauktų ir naujų narių.

Į Chicago ALT skyriaus konferenciją delegatų išrinkamas K. Mačiukas ir paskiriama 10 dolerių auka. P. B.

Akron, Ohio

Mirė Kazimieras Praspal, SLA 354 Kuopos Narys

Praeitų metų lapkričio 24 dieną, 7 val. ryte staiga nuo širdies smugio mirė Kazimieras Praspal (Praspaliauskas). Velionis K. Praspal priklausė prie SLA 354 kuopos, SLD 73 kuopos ir prie ALP Klubo. Visos suminėtos draugijos, sužinojusios apie K. Praspal mirtį, sušaukė bendrą specialų susirinkimą, kuriame visų draugijų bendrai buvo paskirti grabnešiai ir visos draugijos atskirai nupirko gražius gėlių vainikus prie velionio karsto, taipgi iš dirbtuvės, kurioje velionis išdirbo virš 25 metų B. W. Co. unijos ir draugų buvo daugybė gražių gėlių. Nemažai gėlių buvo ir iš kitų miestų nuo giminių ir draugų, taip kad velionio karstas mažai matėsi iš gėlių darželio.

Velionis K. Praspal iš Lietuvos paėjo: Telšių apskrįčio, Lukės parapijos. Į šią šalį atvyko 1910 metais ir apsigyveno Philadelphia, vėliau persikėlė į Bostoną, o 1916 metais atvyko į Akron, Ohio. 1918 metais apsigėdė su Barbara Kontrinitu. Apsigėdė abu dirbo dirbtuvėse ir auklėjo pavyzdinčiai du sunus, juos leido į mokslo pagal savo išgales.

Kadangi velionis K. Praspal ir jo žmona buvo patrijotingi lietuviai, abu sunus leido į Lietuvių Kalbos ir rašybos mokyklą, tai jiedu ir dabar kalba gražiai lietuviškai ir priklauso prie lietuvių draugijų. Vyresnysis sunus Kazys gyvena Cleveland, Ohio, vedęs ir auklėja pavyzdinčiai sunų ir dukterį, dirba Revenue Service raštinėje, kurioje turi pirmenybę. Jaunesnis sunus Bronius gyvena Akron, vedęs, augina vieną dukterį ir dirba Firestone Co. kaip inžinieriaus pavaduotojas.

Kadangi velionis per pastutinius kelis metus nesijautė gerai ir buvo daktaro priežiūroje, tai ir draugijose mažai galėjo veikti, praieityje apsiimdavo į parengimų komisijas, valdybas ir visur dirbo sąžiningai ir nuosirdžiai. Todėl draugijos papuošė velionio karstą gėlių vainikais. Lapkričio 27 dieną iš grabatoriaus Kucho koplyčios nulėdas į šv. Kazimiero kapines ir palaidotas amžinam poilsiui.

Į kapus palydėjo daug automobilių pilnai žmonių. Kun. K. Širvaitis pasakė gražų pamokslą prie velionio karsto. Jis mirė sulaukęs vos tik 62 metus amžiaus.

Dideliame nuliudime liko žmona Barbara, suns Kazys ir Bronius, trys anukai, brolis Stasys ir brolienė, kurie gyvena Akrono priemiesty.

Lai buna Tau, Kizimierai, lengva šios šalies pilka žemėlė, o mes pasilke Tave ilgai minėsime.

Velionio našlei ir snams reikiu gilia užuojauta.

V. T. Neverauskas.

Dar Apie Vlado Schlagerio Mirtį

Aš gavau pranešimą iš Kenosha, Wis., kad praėjusių metų lapkričio 20 dieną ten mirė nuo širdies smugio Vladas Schlageris, ilgametis SLA 212 kuopos narys, sulaukęs 64 metus amžiaus, savininkas Sterling House tavernos, išgyvenęs Kenosha, Wis. virš 40 metų. Velionis atvyko iš Lietuvos 1910 metais, per porą metų gyveno Chicagoje, o persikėlęs į Kenosha turėjo maisto krautuvę, o vėliau įsigijo taverną.

Budamas idealistu ir norėdamas prasimušti kitų pramonės sritv, drauge su St. Jocium 1923 metais pastabė Vogue teatrą, kurį laikė keletą metų, bet sunku buvo iš-

laikyti konkurenciją, tai iš to biznio pasitraukė, o namą išnuomavo kitiems.

Aš velionį Vladą pažinau nuo 1914 metų. Jis buvo plaučių pažiūry, tolerantiškas, visiems gero veljantis, neišskiriant tautybių, partijų ar nusiastatymų, už tai visų buvo gerbiamas.

Lietuvoje mokėsi Telšių progimnazijoje. Kaip daugelis tų laikų aukštesnių mokyklų mokinių, kiek laikas leido dalyvavo progresyviame judėjime. Tarnybą turėjo Irkutske, Sibire.

Po pirmą pasauliniam karui lankėsi Lietuvoje, kada dar karo griuvėsiai nebuvo pranykę.

Palaidotas lapkričio 23 dieną iš Hansen laidotuvės įstogos St. James kapinėse.

Nuliudime liko žmona Rosalija, dvi dukters ponija Veron Vomburg, kurios vyras gydytojas mieste Mitchell, S. D., ir jų trys vaikai, ir panelė Leona, profesionalė šokėja Hollywood, Calif.

Lai jam bune lengva ilsėtis laisvoje Dėdės Samo žemėlėje, o likusiai šeimai reikiu užuojauta.

H. L.

Kuopų Susirinkimai

Ansonia, Conn. — SLA 66 kuopos susirinkimas įvyks š. m. sausio 9 dieną, Lietuvių bažnytinėje svetainėje, 2:30 valandą po pietų.

Malonėkite visi nariai ir visos narės dalyvauti šiame susirinkime, nes yra daug reikalų aptarimui ir išsprendimui.

J. Radzevičius, SLA 66 kuopos sekr.

Pittston, Pa. — SLA 7 kuopos susirinkimas įvyks šiu metų sausio 9 dieną, 2 valandą po pietų, priprastoj vietoje.

Šiame susirinkime bus svarstoma prisiruošimas prie SLA vajaus naujų narių gavimui, organizatorių išrinkimas, pagerintos ligoje pašalpos aplikacijų išpildymas ir kitokių reikalų apspardymas, tad narių privalumas atsilankyti į susirinkimą.

A. Galinskas, SLA 7 kuopos sekr.

Port Chester, N. Y. — S. L. A. 367 kuopos susirinkimas įvyks šiu metų sausio 9 dieną, 1:30 valandą po pietų, Mors Klubu svetainėje, 108 North Main Street, Port Chester, N. Y.

Maloniai prašome visus narius ir neres dalyvauti šiame susirinkime, nes bus išduota finansinė apyskaita iš praėjusių metų. Yra ir daugiau svarbių reikalų apspardymui.

Antanas Urban, SLA 367 kuopos fin. sekr.

Wilkes Barre, Pa. — SLA 115 kuopos susirinkimas įvyks š. m. sausio 9 dieną, Lenkų Veteranų name, 287 E. Market Street, 7:30 valandą po pietų.

Kuopos valdyba išduos raportus iš praėjusių metų darbuotės ir finansinę apyskaitą. Bus prisaižinta 1955 metams valdyba ir aptarta 1955 metų kuopos veikla. Po susirinkimo nariai bus pavaišinti užkandžiais ir gėrimais. Visi nariai yra kviečiami dalyvauti ir sykiu visi pasivašinti.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 48-to Seimo Protokolas

PROTOKOLAS

SLA 48-TO SEIMO, ĮVYKUSIO 1954 M. BIRŽELIO 28, 29, 30 IR LIEPOS 1 IR 2 DIENOMIS, HOTEL STERLING, WILKES BARRE, PA.

(Tąsą)

KONKLIUZIJA

Kada peržiūrėjome knygas, dar mūsų išde truko kelių tūkstančių dolerių pasiekti \$3,000,000.00 turto. Mes spėjome, kad iki SLA 48-to Seimo trys milijonai bus pasiekti. Tai yra nepaprastas atsieikimas. Galime drąsiai pareikšti, kad SLA nepaprastai sustiprėjo. Galime tikėtis naujų naudų ir palengvinimų.

Turtas yra saugus ir rupestingai tvarkomas. Pomirtinių fondas yra gerame stovyje. Pašalpos skyrius bus pagerintas šiame Seime. Lėšų Fondas nepadengė išmokėjimų. Lėšų Fondas ir organo Tėvynės leidimas reikalauja pagerinimo. Tegul šis Seimas pagalvoja apie tai. Iždo Globėjai deda visas pastangas prižiūrėti ir ieškoti būdų, kur galima būtų išlaidas dar labiau sumažinti.

Nė viena apdraudus organizacija negali ilgai gyvuoti be naujų narių. Tegu Seimas svarsto budus pritraukti naujus narius.

Vėliame SLA 48-jam Seimui geriausios kloties, broliškai ir draugiškai spręsti visus reikalus, kad mūsų brangią organizaciją galėtume dar patobulinti.

Juozas Maceina,

Alena Devenienė,

SLA Iždo Globėjai.

29. Prezidentas pakviečia SLA daktarą kvotėją Dr. S. Biežį pateikti savo raportą SLA 48-tam Seimui. Dr. S. Biežis pastebi, kad jo raporte yra įvykusi spaudos klaida aiškinant narių mirtingumą. Vietoje 53.7% ir 65.1% turi būti 53.7 metai ir 65.1 metai. A. Kriaučialis įnešė, N. Gugienė parėmė, kad taip pataisyta SLA Daktaro Kvotėjo raportą priimti kaip išspausdintas Seimo Darbų Knygoje pusl. 135 ir 136. Įnešimas ir Daktaro Kvotėjo Dr. S. Biežio raportas vienbalsiai priimtas.

SLA Daktaro-Kvotėjo Raportas

Keturiasdešimt Aštuntam SLA Seimui

Birželio 28 d., 1954 m., Wilkes Barre, Pa.

Gerbiami Delegatai:

Bėgyje pastarųjų dviejų metų visas savo urėdo ir kitas pareigas atlikau tiksliai, sąžiningai ir sulig ge-

riausio išmanymo. Jokio staigmenų ar netikėtumų visai neįvyko.

Šia proga noriu atkreipti dėmesį į SLA narių vidutinio mirtingumo amžiaus reikšmę. 1938 metais tokiš vidutinis mirtingumas buvo 53.7%, o su pabaiga 1953 metų pakilo į 65.1%, kas reiškia amžiaus pailgėjimą į tą laikotarpį (16 metų) net 11.4 metų. Vadinasi, bendras SLA narių gyvenimas pailgėjo viršaus vienuolikos metų.

Tai palyginus su viso krašto žmonių ilgejančiu gyvenimu SLA nariai gerokai pralenkė, padarė didesnę progresą šioje linkmėje. Ši įdomi faktą tiksliai išaiškinti nėra lengva. Tai pareina nuo daugelio faktorių, į kurių skaičių čia nesileisime. Vyriausiai galima pasakyti, pareina nuo to, kad pastaraisiais laikais gyvenimo lygis gerokai pakilo. Tai teikia galimybes žmonėms patogiau ir sveikiau gyventi. Antra, kiek teko pastebėti, lietuviai vis daugiau ir daugiau rūpinasi savo sveikatos geru išlaikymu, kas tiesioginiai duoda galimybių ilgiau gyventi ir mažiau sirgti.

Iš antros pusės reikia žinoti, kad SLA nariai vis dar nepasiekė visų šio krašto gyventojų bendro amžiaus ilgio, kuris šiuo laiku siekia viršaus 68 metų. Kodėl mūsų narių vidutinis amžius trumpesnis irgi nelengva išaiškinti. Sakoma, kad nemažai įstojančių narių save "pasijaunina", t. y. pasisako keliais metais jaunesniais, negu ištikro esą. Žinoma, šita pasakymą niekas tikrai neįrodė. Jeigu taip būtų, tai vidutinis SLA narių amžius gal ir prilygtų bendrajam šio viso krašto žmonių amžiui.

Kaip ten bebūtų, visgi smagu konstatuoti faktas, kad SLA nariai smarkiai progresuoja šia linkme. Tačiau vien pasidžiaugimu neįpralome pasitenkinti. Netik kiekvienas kasdien turėtų rūpintis savo sveikata, bet jai privalėtų statyti pirmoje vietoje. Kas sveikatai kenkia, nuo to reikia šalintis, o kas jai gera, tai su tuo glaudžiai susigijventi, šalinant visus trukdymus.

Kad tą sekmingiau vykinus, yra būtina kuodaužiausia žinių įgauti apie savo sveikatos išlaikymą, ko šiais laikais jau nebestoka. Tai pasilieka kiekvieno asmens atsakomybėje ir žinioje.

Juo daugiau savo sveikata rūpinsimės, tuo mažiau sirgsime ir ilgiau gyvensime. Šito viso iš širdies linkiu visiems SLA nariams.

Dr. S. Biežis,

SLA Daktaras-Kvotėjas.

30. Prezidentas Kalinauskas pakviečia Tėvynės redaktorių M. L. Vasilį pateikti savo raportą SLA 48-tam Seimui. Redaktoriui Vasilį atsakius į klausimą kiek jam gelbsti SLA Apšvietos Komisija, S. C. Bud-

visis įnešė, V. Amsy parėmė redaktoriaus raportą priimti. Įnešimas ir kartu Tėvynės redaktoriaus M. L. Vasilį raportas vienbalsiai priimtas.

Tėvynės Redaktoriaus Raportas

Keturiasdešimt Aštuntam SLA Seimui

Birželio 28 d., 1954 m., Wilkes Barre, Pa.

Gerbiamieji Seimo Delegatai ir Delegatės:

TEVYNĖS redaktoriaus pareigas, kurias man pavedė Susivienijimo 47 seimas, stengiausi atlikti pagal savo geriausį supratimą. Pirmoje eilėje visuomet staciau savo organizacijos—Susivienijimo Lietuvių Amerikoje reikalus. Mano vyriausiu užsibrėžimu buvo palaikyti visus narius vienybėje ir nesiskirstyti juos į politines ar religines grupes, nes taip patvarko Susivienijimo konstitucija, kurios prisilaikydama raginau narius dirbti vieningai savo organizacijai ir lietuvių tautos labui. Taip dariau todėl, kad mano supratimu, pavieniai dirbdami, ypač dabartiniu svarbiuoju mūsų tautos momentu, nieko gero negalime nuveikti nei Susivienijimui, nei savo tautos labui, nei Lietuvos išsilaisvinti iš raudonojo imperialistinio vergijos jungo. Ar tokiu mano nusistatymas buvo teisingas, palieku spręsti jums gerbiamieji delegatai ir delegatės.

Apie laikraščio turinį man netenka daug kalbėti, nes visi nariai kas savaitę jį gauna ir mato. Aš galu pasakyti tiek, kad stengiausi organą padaryti kiek galima ir kiek vieta leido įdomesniu, naudingu Susivienijimui, nariams ir tiems lietuviams, kurie jį skaito.

Organą nenaudojau jokiems asmeniškiesiems reikalams ir stengiausi jį palaikyti švari, neįleidžiant koikių nors vulgariskų išsireiškimų, kurie žemintų organizacijos ir visų narių gerą vardą. Su pašaliniais laikraščiais nereikėjo polemikų vesti, nes visi demokratiskai nusiteikę laikraščiai palankiai rašė apie Susivienijimą ir davė daug vietos savo skiltyse kuopų veiklos aprašymams ir mūsų organizacijai naudingiems straipsniams. Todėl šia proga visiems tokiems laikraščiams aš reiškiau padėkos žodį.

Susivienijimo Vajus Narių Gavimui

Susivienijimo Pildomajai Tarybai paskelbus vajų naujų narių gavimui, bet nepasakyus specialio asmens vedimui agitacijos organe, kaip budavo prieš keletą metų, tad reikėjo pačiam rašyti agitacijiniai straipsniai ir raginti kuopų organizatorius ir visus narius ieškoti prospektų ir didinti organizaciją narių skaičium.

Nuo vajuos pradžios sumažėjo organe vieta pir-

man puslapy, nes Pildomosios Tarybos nariai pareiškė pageidavimą, kad vajuos reikalais raštai būtų talpinami pirmam puslapy. Nors tokiš Pildomosios Tarybos narių pageidavimas buvo patenkintas, bet dar liko vietos pirmam puslapyje savaitinei apžvalgai, kurią įvedžiau po praicitam seimui ir kuri palaikoma iki šiol. Kiek iš narių teko sužinoti, tai jie tokią savaitinę apžvalgą patenkinti, kad be organizacijos reikalų gali pasiskaityti ir apie pasaulinę politiką.

Kituose laikraščio puslapiuose ne dažnai buvo galima įdėti geresnių straipsnių, nes su mažomis pertraukomis buvo talpinami Pildomosios Tarybos suvažiavimų protokolai ir kiti raštai iš kuopų ir lietuvių veiklos kolonijose. Tačiau kalbami raštai nesutrukdė atžymėjimams svarbesniųjų mūsų tautoje įvykių, kaip Lietuvos nepriklausomybės atgavimo suakčiai paminėti, Lietuvių Visuotinio Kongreso suaukimo 1953 metais Chicagoje, lietuvių spaudos atgavimo 50 metų suakčiai, Mažosios Lietuvos nenuilstančiam veikėjui Erdmonui Simonaičiui atvykus Amerikon jo darbų aprašymui ir kitiems. Šiems reikalams buvo duodama daug vietos organe, nes mano manymu, tai mūsų tautos gyvybiniai reikalai. Taipgi organas rėmė visus Amerikos Lietuvių Tarybos darbus, ypač tuo metu, kada JAV Kongrese buvo priimta kongresmano Kersteno pasiulyta rezoliucija, to istorinio įvykio aprašymui buvo duota daug vietos. Tą dariau prisilaikydama praieito Susivienijimo 47-to seimo nutarimo, kad Susivienijimas visais Lietuvos laisvinimo reikalais dirba bendrai su Amerikos Lietuvių Taryba, ir patriotiniais sumetimais, nes kongresmano Kersteno priimtoji rezoliucija gali pagreitinti Lietuvos išsilaisvinimą iš raudonojo vergijos jungo.

Kooperavimas su Pildomąja Taryba

Aš buvau ir esu nuomonės, kad tik bendrai dirbant galima daug gerų darbų atlikti Susivienijimui, senai mūsų Tėvynėje Lietuvali ir visiems lietuviams, visuose darbuose stengiausi kooperuoti su organizacijos vadovybe — Pildomąja Taryba, o ji su manim irgi glaudžiai kooperavo visais svarbesniais Susivienijimo ir kitais reikalais. Dažnai tekdavo tartis su prezidentu adv. K. J. Kalinausku, sekretorium dr. M. J. Viniku ir kitais, kurie tik atvykdavo į centrą organizacijos reikalais ir aš turėjau progą su jais pasimatyti. Daugiausia tekdavo tartis vajuos reikalais ir ieškoti būdų kaip būtų galima daugiau lietuvių ir lietuvių įrašyti ir padauginti narių skaičių. Taigi šia proga, vieną kartą į du metus, aš nuosirdžiai dėkoju visiems Pildomosios Tarybos nariams už brolišką draugiškumą ir su manim kooperavimą.

(Bus daugiau)

SLA ANTRO APSKRIČIO METINIO SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

SLA antro apskričio metinis kuopų atstovų ir valdybos suvažiavimas įvyko 1954 metais lapkričio mėn. 21 dieną, DLK Vytauto Lietuvių Klubu svetainėje, 447 Central Street, Lowell, Mass.

1. Suvažiavimą atidarė L. Paulauskas, suvažiavimo rengimo komisijos vardu, 12:15 valandą po pietų. Jis pasiūlydė, kad jau ketvirtą kartą susirenkame Lowely antro apskričio suvažiavimui.

2. Į mandatų komisiją buvo išrinkti: F. Kesleris, J. Kirmelėvičius ir A. Kriaučialis.

3. Mandatų tvarkymo metu kalbėjo gerbiamas svečias S. L. A. prezidentas adv. K. J. Kalinauskas. Jis perdavė S. L. A. centro sveikinimus antro apskričio suvažiavimui. Taip pat priminė, kad SLA antras apskrities visą laiką buvo vienas iš veikliausių. Jis taip pat pasidžiaugė, kad SLA turtas visą laiką auga ir jau viršija 3 milijonus dolerių. Jis taip pat priminė, kad numatoma greitu laiku įvesti daug naujų pagerinimų SLA narių labui ir taip pat greitu laiku bus pradėtas naujas vajuos naujų narių verbavimui. Šiuo metu SLA nariai, palyginant, yra daugiau apdrausti, negu daugumoje kitų draudimo kompanijų.

Vėliau dar kalbėjo šie pasiūlymė SLA veikėjai: K. Vidunas, M. Zemaitaitis ir K. Jurgelūnas.

4. Mandatų komisijos vardu F. Kesleris pranešė, kad šiame suvažiavime dalyvauja 12 kuopų su 31 delegatu ir 12 valdybos narių su teise balsuoti, taip pat SLA prez. K. J. Kalinauskas su teise balsuoti, kaipo SLA centro atstovas.

Suvažiavime dalyvauja šių kuopų atstovai:

SLA 17 kuopos, Brockton: Petras Vaičiūnas, K. Jurgelūnas, Petras Viščinis, M. Jurgelūnienė;

SLA 41 kuopos, Lawrence: J. Savulionis, M. Stonikas, J.

Studza, K. Vidunas, Vidunienė;

SLA 43 kuopos, So. Boston: J. Arlauskas, B. Stravinskienė;

SLA 49 kuopos, Boston: M. Wodels, H. Mozuraitienė;

SLA 53 kuopos, Chelsea: P. Kesleris, J. Kirmelėvičius;

SLA 57 kuopos, Worcester: J. Dvareckas, V. Mitrikas, A. Kriaučialis, M. Žamaitaitis, J. Pupka;

SLA 173 kuopos, Lowell: S. Kundrotas, L. Petkevičius;

SLA 359 kuopos, Dorchester: O. Gegužienė;

SLA 308 kuopos, Brookline: J. Gedmintas, P. Jančiauskas, V. Barmienė, O. Parakininkaitė;

SLA 328 kuopos, Jamaica Plain: P. Ausiejus;

SLA 371 kuopos, Cambridge: N. Lenkauskas, A. Martinas;

SLA 365 kuopos, Boston: A. Yuga.

Apskričio valdyba: pirm. A. Čaplikas, vice pirm. S. Budvitis, sekr. V. Kapeckas, iždin. J. Dvareckas. Iždo globėjai: E. Keslerienė, J. Gedmintas. Organizatorė J. Tumavičienė. Jaunuolių komisija: J. Stundza, J. Kapočūnas, V. Kapeckas;

Gegužinės rengimo komisija: B. Stravinskienė, M. Wodels, E. Keslerienė, H. Mozuraitienė.

5. Suvažiavimui vadovauti vienbalsiai pavesta apskričio valdybai.

6. Į rezoliucijų komisiją buvo paskirti: J. Jančiauskas, V. Barmienė, K. Jurgelūnas, A. Kriaučialis, J. Gedmintas. Kuopos buvo paprašytos priduoti kuopų rezoliucijas ir įnešimus rezoliucijų komisijai.

7. Praeito suvažiavimo ir valdybos susirinkimų protokolus perskaitė sekr. V. Kapeckas. Protokolai buvo priimti vienbalsiai.

8. Valdybos narių pranešimai:

a) Apskričio pirmininkas A. Čaplikas pranešė, kad da-

lyvavo visuose apskr. valdybos posėdžiuose ir parengimuose. Taip pat pranešė, kad SLA ir "Saidaros" įkurta radio programa yra perduodama per stotį WBMS Boston, Mass. Yra stengiamasi gauti Freimingham radio stotis "Laisvės Varpo" programai perduoti, tuo būdu sutaupant išlaidas, ir per kurią daugiau miestų galėtų šią programą girdėti. Pranešimas priimtas vienbalsiai.

b) Apskričio vice pirm. S. Budvitis paragino visas kuopas dalyvauti apskričio suvažiavimuose ir remti "Laisvės Varpo" radio programą. Taip pat, kad būtų stengiamasi prirašyti kuo daugiau į S. L. A. iš jaunimo tarpo. Pranešimas priimtas vienbalsiai.

c) Apskričio sekr. V. Kapeckas pranešė, kad šiame suvažiavime dalyvauja 12 kuopų su 31 delegatu ir 12 valdybos narių. Tuo tarpu praieime suvažiavime tedalyvavo 8 kuopos su 20 delegatu ir 10 valdybos narių. Jis paragino, kad ateityje visos kuopos atsiųstų savo delegatus apskričio reikalus aptarti. Taip pat pranešė, kad dėl asmeniškų priežasčių šiais metais į sekr. retoriaus pareigas nekandidatuos. Jis pasiūlė, kad valdybos nariai būtų renkiami iš vienos apylinkės, kad galėtų dažniau susirinkti. Pranešimas priimtas vienbalsiai.

d) Apskričio iždininkas J. Dvareckas pranešė, kad apskričio valdybos nariai sutiko atsisakyti jiems priklausančių algų, o taip pat apskr. organizatoriai, ir kuopų organizatoriai atsisakė jiems paskirtų premijų, kadangi paskutiniu metu apskričio iždas buvo apstūstėjęs. Kadangi šiais metais įvykusi gegužinė pavyko neblogai, tai iždas pradeda atsigauti.

Piniginė Ataskaita

Praeitų metų

balansas ----- \$411.98

Jaunuolių šokių

pelnas ----- 12.80

Gegužinės pelnas ----- 128.48

Viso ižde buvo ----- \$553.26

Išmokėta:

Pirm. Čapliko

faktiškos išlaidos ----- \$10.00

Sekr. V. Kapecko

išlaidos ----- 4.65

Balfui auka ----- 10.00

"Laisvės Varpo"

radio programai ----- 100.00

ALT auka ----- 25.00

Laiškų spausdinimas ----- 6.85

Viso išlaidų ----- \$156.50

Viso ižde buvo ----- 553.26

Išlaidų ----- 156.50

Lieka balansas ----- \$396.76

Pranešimas priimtas su pa-

gyrimu.

e) Apskričio organizatorė J. Tumavičienė pranešė, kad veikė naujų narių prirašymo darbe ir dalyvavo visuose parengimuose. Naujų narių taip pat vis dar priauga. Pranešimas priimtas vienbalsiai.

f) Gegužinės rengimo komisijos vardu pranešimą padarė J. Keslerienė. Ji pranešė, kad komisijos narys K. Jurgelūnas yra nuo pareigų atsisakęs, gegužinės pelno liko \$128.48. Prie gegužinės rengimo be komisijos narių taip pat savo darbu daug prisidėjo: V. Mitrikas, A. Kriaučialis, A. Čaplikas ir kiti. Ji pasiūlė padėkoti Senų Žmonių Pagalbos Draugijai Worcester, Mass. už leidimą nemokamai naudotis gegužinei vietai, Woodland Park, Duburn, Mass. Pranešimas priimtas vienbalsiai.

g) Radio programo komiteo vardu kalbėjo Petras Viščinis, "Laisvės Varpo" radio programos vedėjas. Jis trumpai nupasakojo programos įsikurimo istoriją ir veiklą. Taip pat pranešė, kad šiuo metu radio programos padėties yra gerokai sustiprėjusi. Yra nupirkta patefonas ir didelis skaičius plokštelių. Artimu laiku numatoma įsigyti į juostelės rašymo mašiną. Programos vedimui lėšų sukelimui buvo surengta gegužinė ir "Laisvės Varpo" krikštynos, — abu gerai pavyko. Pirmieji prie programos rėmimo, be SLA ir "Saidaros" prisidėjo didesnėmis aukomis: P. Vaičiūnas, J. Stainys-

la, H. Mozuraitienė, J. Arlauskas ir kiti. Nors ir yra daug sunkumų, ir reikia daug darbo įdėti programos vedimui, tačiau yra numatoma ir ateityje programą išlaikyti toliau pačiame aukštumo lygyje kaip ir iki šiol. Šiuo metu programos vedimui turima apie \$3,000.00. Taip pat jis padėkoti visoms lietuviškosoms organizacijoms ir pavieniams asmenims šios programos rėmėjams. Pranešimas buvo priimtas vienbalsiai.

h) SLA prez. adv. K. J. Kalinauskas pranešė, kad SLA centras yra suteikęs "Laisvės Varpo" radio programai 250 dolerių dovaną ir pageidavo, kad programos skelbimuose laikraščiuose būtų minimi programų įkūrėjų ir globėjų SLA ir "Saidaros" vardai.

Vėliau sekė diskusijos dėl radio programos išlaikymo ir rėmimo, kurių metu kalbėjo daug SLA veikėjų.

9. Pirmą sesiją apskr. pirmininkas A. Čaplikas uždarė pusei valandos pertraukai 3:30 val. po pietų.

ANTRA SESIJA

Antrą sesiją atidarė pirm. A. Čaplikas 4 val. po pietų.

10. Buvo baigtos diskusijos dėl radio programos vedimo ir išlaikymo. Suvažiavimas vienbalsiai nutarė nušėti SLA ir "Saidaros" vardus radio programos "Laisvės Varpo" skelbimuose lietuviškus laikraščius.

10. Rezoliucijos.

SLA antro apskričio metinis suvažiavimas nutarė:

a) Siulyti SLA centro valdybai padidinti naujų narių prirašymo veiklą išspausdinant lapelius aprašantiems S. L. A. veiklą ir tikslus, išaiškinant kad SLA apdraudžia ne brangiau, bet dar pigiau negu kitos didesnės draudimo įstaikos ir tuo pačiu remia lietuvišką veiklą.

b) Įgalinti prez. Kalinauską kreiptis į Imigracijos ir Naturalizacijos įstaigas, išaiškinant skirtumą tarp SLA ir SLD, nes pastaroji yra laikoma prokomunistinė ir vei-

kianti ne šio krašto naudai. Dėl to kartais gaunasi sunkumų SLA nariams, kurie nori gauti U. S. A. pilietybę.

c) Paprašyti SLA organą "Tėvynę", kad nedėtų skelbimų ty radio programų, kurie atsisako paminėti SLA reikalus.

d) Pasveikinti SLA 4-to apskritį, esantį Connecticut valstybės ribose, jų 40 metų veiklos jubiliejus proga.

e) Paprašyti SLA centro valdybą, kad būtų suteikta proga lietuviams studentams praleisti atostogas SLA name Atlantic City.

11. Valdybos rinkimai.

Į naują SLA antro apskričio valdybą išrinkti:

Pirm. A. Čaplikas, vice pirmininkas S. Budvitis, sekretorius P. Jančiauskas, organizatorė J. Tumavičienė. Iždo globėjai: E. Keslerienė, J. Gedmintas. Jaunuolių komisija: A. K. Martin, J. Tumavičienė, B. Stravinskienė. Gegužinės komisija: V. Mitrikas, A. Kriaučialis, B. Stravinskienė, J. Keslerienė, M. Wodels. Į parengimo dėl organizatorių premijų komisiją išrinkti: O. Parakininkaitė, O. Gegužienė, J. Tumavičienė, H. Mozuraitienė, S. Budvitis.

12. Buvo nutarta sekanti suvažiavimą šaukti 1955 metais Norwood, Mass.

13. Atsistojimu buvo pagerbti mirę SLA nariai.

14. Suvažiavimą uždarė apskričio pirmininkas A. Čaplikas 5:30 val. po pietų.

V. Kapeckas,

SLA 2-ro apskr. sekr.

Wilkes Barre, Pa.

Liet. Progresyvio Klubu Narių Žiniai

Kiekvienais metais Lietuvių Progresyvis Klubas surengia nariams pobuvį. Siemet pobuvį įvyks sekmadienį, sausio 9 dieną, 1955 m., Liet. svetainėje, 206 Parish St., Wilkes

Barre. Pradžią 5 val. po pietų. Bus valgių, gėrimų ir muzika šokiams. Nariai prašomi atsivesti ir pašalini.

Adomas Miliauskas,

Klubu prezidentas.

Brockton, Mass.

SLA 17 Kuopos Narys Paskirtas Teisėju

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 17 kuopos geras narys adv. Antanas Kupka, prieš 14 metų buvo paskirtas teismo klarku. Jis tose pareigose parodė savo gabumus, jam priklausančių darbų atliko pavyzdinai, ir po keturiolikos metų nuolatinio darbo susilaukė geresnės ir geriau apmokamą vietą — paskirtas teisėju District Court of Brockton. Tai maloni žinia visiems lietuviams, kad mūsų tautietis pateko į tokią aukštą ir garbingą vietą. P-as A. Kupka yra patriotingas lietuvis, lietuviškų reikalų rėmėjas ir geras bičiulis sandariečių.

Jis teisėju paskirtas praieitų metų gruodžio 2 dieną, gruodžio 9 dieną pat vadinau konsulų užtvirtintas, o gruodžio 11 dieną pradėjo eiti teisėjo pareigas.

Vietinis laikraštis "Enterprise" įdėjo teisėjo Antano Kupkos atvaizdą ir plačiai aprašė jo gyvenimą ir gerai atliktą darbą klarko pareikose. Pagal laikraščio pranešimą, teisėjas A. Kupka yra dar jaunas žmogus, 49 metų amžiaus. Klarko pareigoms jis buvo paskirtas gubernatoriaus Saltonstall 1940 metais, ir jose išbuvo iki praieitų metų gruodžio mėnesio.

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCIJOJE

Penktadienį, gruodžio 3 dieną, lydimas teis. Nargeliavičiaus, Tėvynės redakcijoj lankėsi prof. Pranas Skardžius, iš Cleveland, Ohio. Jis pasinaudodamas kalėdinėmis ir naujų metų šventėmis, atvyko New Yorkan paviesti pas čia gyvenančius gimines ir draugus, dalyvavo Lietuvių Enciklopedijos reikalais susauktame susirinkime, tai ta proga aplankė ir Tėvynės redakciją.

Gerbiamas Profesorius yra linksmo ir malonaus būdo žmogus, tai su juo, nors ir trumpai, bet draugiškai pasikalbėta įvairiais klausimais.

Slezevičiaus Minėjimas šį Sekmadienį

Mykolo Slezevičiaus penkiolikos metų mirimo sukakties minėjimas bus šį sekmadienį, sausio 9 dieną, 4 valandą po pietų, Baltic Freedom House patalpoje, 131 E. 70-th St., New Yorke.

Visų patriotingųjų lietuvių pareiga dalyvauti minėjime ir pagerbti Mykolą Slezevičių už jo atliktuosius darbus Lietuvos Respublikai ir visiems lietuviams. Rep.

SLA Centrinės 126 Kuopos Metinis Susirinkimas

Šį penktadienį, sausio 7 dieną, Susivienijimo centrinės patalpoje, 307 West 30-th Street, New Yorke įvyks SLA 126 kuopos metinis susirinkimas. Prasidės 8 valandą vakare.

Visi nariai ir narės kviečiami dalyvauti šiame susirinkime, nes bus rinkimas kuopos valdybos šioms metams ir aptarti kiti reikalai. Susirinkimui užsibaigus, bus draugiškas pasikalbėjimas su užkandžiais ir gėrimais.

P. Bukšnaitis,
SLA 126 kuopos sekr.

Brooklyn, N. Y.

SLA 152 KUOPOS susirinkimas šaukiamas 1955 metų sausio 11 dieną, 8 valandą vakare, Lietuvių Atletų Klubu salėje, 168 Marcy Avenue, Brooklynje.

Malonėkite visi nariai dalyvauti šiame susirinkime ir užsimokėti duokles už visus metus iš anksto. Taipgi bus rinkimas kuopos valdybos 1955 metams, tai visų narių būtina pareiga būti šiame metiniame susirinkime.

Pirm. J. Hermanas,
Skr. Frank Lavinskas.

So. Boston, Mass.

Rengiamas Gražuolių Balias

Sausio 9 dieną rengiamas linksmas gražuolių balius Lietuvių Piličių Klubu salėje, So. Bostone, kuriame dalyvaus gražuolės "Miss Lithuania of N. E.", kurios buvo išrinktos Lietuvių Radio. Korporacijos piknikuose nuo 1941 metų. Iš jų bus renkama Gražuolių Karalienė.

Bus įvairių šokių kontestai su dovanomis. Atsilankiusieji turinti laimingą įžangos tikėtą, turės progą laimėti vieną iš dviejų puikų dovanų, t. y. "Dinner for Two pagarsėjusiam Blinstrubo Night Club", ir permanent wave dovanotą Caroline Casper's Beauty Salon.

Gros gera Falcons Radio orkestra, bus skanų kugelio ir kitų užkandžių bei gėrimų. Durys atsidaro nuo 6 valandų.

Rengia ir kviečia Tamstas, seniausių ir pirmutinių radio programų vedėjai Steponas ir Valentina Minkai, 20 metų radio programų proga.

Kviečiami su draugais iš toli ir arti atvažiuoti, linksmam vakarą praleisti ir kartu pagerbti pirmas ir seniasias radio programas Naujojo Anglijos S. ir V. M.

MAŽOSIOS LIETUVOS TREMTINIAI REIKALINGI SKUBIOS PARAMOS

Praeitų metų lapkričio 6 d. Brooklynje posėdžiavo Mažosios Lietuvos Bičiulių Draugijos visuotinis susirinkimas. Šios draugijos pirmininkas Jonas Valaitis atidarydamas susirinkimą paaikšino, kad Didžiosios Lietuvos lietuvių yra seni Mažosios Lietuvos bičiuliai. Jau Pirmojo Didžiojo Karo metais Rusijoje D. Lietuvos lietuvių, patys budami karo tremtiniai, buvo įsteigę rusų kariuomenės nuvarytiems į Rusijos gilumą M. Lietuvos lietuviams globoti draugiją "Globa", kuri buvo susirinkusi iš įvairių Rusijos vietų net iš Sibiro ir sugabenusi į Razboiščinos kaimą prie Saratovo nemažą M. Lietuvos lietuvių skaičių, daugiausia moterų su vaikais. Čia buvo įsteigta ir veikė lietuviška mokykla su vaikų darželiu, mokytojos Liutkutės (Valaitienės) vadovaujama.

Nepriklausomybės metais, prisijungus Klaipėdos Kraštui prie D. Lietuvos, D. ir M. Lietuvos lietuvių bendravimas galėjo laisvai pasireikšti. Kas metal Joninių dienomis iš abiejų Nemuno pusių, kas garlaiviais, kas kitomis keliais, priemonėmis, lietuvių keliaudavo į Rambyną, esantį puišiam Nemuno krante prieišais Ragainę. Čia jie bendrai klausėsi D. ir M. Lietuvos chorų, lietuviškas dainas bei giesmes giedančių; klausėsi širdingas kalbas sakančių kalbėtojų, o ypatingai džiaugėsi ir didžiavosi, matydami savo tarpe Rambynos švenčių sumanytoją ir įprasmintoją, lietuviškos Amžinos Ugnies gaivintoją, tauriausio žmoniškumo skelbėją a. a. d-rą Vyduoną. Tačiau Hitlerio ir Stalino "bičiulystė" sukėlė niekur ir niekad nebuvusio žiaurumo karą, naikintė naikinusi taip Didžiąją, taip Mažąją Lietuvą. Jeigu išlikusių gyvų D. Lietuvos lietuvių dalis rado prieglaudą laisvuose užjurių kraštuose, tai M. Lietuvos musų tautiečiai turės kentėti ir didžiulią vargą vargti Vakarų Vokietijos kempėse iki nukris geležinė uždanga. Jie reikalingi skubios taip materialinės, taip moralinės paramos, kad pajęgtų išskentėti nenuskendę vokiečių juroje. M. Lietuvos Bičiulių Draugijos visuotinis susirinkimas, apsvaustęs M. Lietuvos lietuvių-tremtinių padėtį Vakarų Vokietijoje, nutarė:

1) kreiptis į Amerikos lietuvių, kviečiant juos rašyti narius į M. Lietuvos Bičiulių Draugiją;

2) prašyti aukų broliams mažlietuviams remti;

3) labiausiai paramos reikalingoms mažlietuvių šeimoms surasti rėmėjas — šeimas Amerikoje; patarti susirinkti laisvais ir kad ir kukliai, bet pastoviai remti siuntinėliais bei piniginėmis aukomis;

4) didinti M. Lietuvos laikraščio "Keleivio" ėmėjų-skaitytųjų skaičių skelbimais spaudoje ir steigiant "Keleivio" agenturas (M. Lietuvos "Keleivis" metams kaštuoja tikrai 2,50 dol., o jo adresas yra toks: Keleivis—Verlag, Kinchroderstr. 99, Hannover-Kleefeld, Germany);

5) rūpintis patiems ir remti kitų sumanymus paruošti leidinių iš M. Lietuvos istorijos, geografijos ir kitų sričių ne tikai lietuvių, bet ir kitomis kalbomis (pvz. anglų). Be čia sumintų nutarimų visuotiniame M. L. B. D.-jos susirinkime buvo vienbalsiai priimtas sekantis pareiškimas Amerikos lietuvių visuomenei:

"New Yorko lietuvių, dalyvaujančių Mažosios Lietuvos Bičiulių Draugijos visuotiniame susirinkime 1954 m. lapkričio 6 dieną, nutarė pasiskelbti sekančių pareiškimą. Lietuviams, savo sodybas sukurusiems prie Nemuno, atiteko sunki dalia amžiais grumtis su žiauriais išverž-

liais bei pavergėjais. Bendromis jėgomis lietuvių gynė savo žemę ir tėvų bei protėvių kapus, abipus numylėto Nemuno supiltus. Tačiau paskutiniojo karo metais iki šiol niekur ir niekad nebuvusio žiaurumo sovietiškas okupantas pavergė visus lietuvių, gyvenusių taip vienoje, taip antroje Nemuno pusėje, be atodairos grobdamas jų sodybas ir žiauriausiu būdu juos tremdamas į Sibiro tundra. Išimtinai žiauri dalia čia atiteko Nemuno žemupio ir Nemuno kairinio kranto gyventojams, kurie dabar yra mariniami Sibire arba vargą vargsta, nuo žiaurios okupanto pasitraukę į Vakarų. Jų prakaitu laistytose ir aukso bangavusiose laukuose šiandien piktžolės klesti, o sodybų kiemuose ir griauonuose namuose bolševikiškasis burliokas ir vyžuotas mongolas kalotozo skurdą skursta. Tad tiems lietuviams, kurie naudojasi žmogui būtiniomis laisvėmis ir žmoniškumu jų gyvenimu užjurių, atitenka garbinga pareiga remti Europos Vakaruose tebevargstančius Mažosios Lietuvos brolius, kviečiant juos nepaniekinti gražios jų motinų lietuviškos kalbos, lietuviškų papročių ir lietuvių įgimto žmoniškumo. Remdami bei šelpdami M. Lietuvos brolius mes stiprinsime ir jų dvasią bei pasirūpiname kovoti su žiauriu okupantu, kad geležinei uždangai griuvus jau visi bendrai galėtume sugrįžti į savo sodybas ir atkurtume vieną bendrą demokratinę, pilietinę laisvėmis bei žmoniškumu spinduliuojančią Lietuvos Respubliką".

Naujai išrinktoji M. L. B. D.-jos Valdyba, susirinkusi p. m. gruodžio 10 d., nutarė paminti Sausio 15-tąją dieną—Klaipėdos Krašto prisijungimą prie Lietuvos. Sausio 15 dienos minėjimas ruošiamas Apiešimo Parapijos Salėje Brooklynje 1955 metų sausio 14 dieną (penktadienį). 7 valandą vakaro. Be kitų minėjimo kalbės Mažosios Lietuvos Tarybos buvęs atstovas Vlko Vykdomojo Tarybos teisininkas Martynas Brakas. Visi lietuvių maloniai kviečiami šiame taip svarbiame minėjime dalyvauti.

M. L. B. D.-jos Valdybos adresas yra toks: Jonas Valaitis (pirmininkas), 1132 Halsey St., Brooklyn 7, N. Y. Telefonas: GL 5-6262. Korespondentas.

Visiems lietuviams geriausia ir pigiausia apsidrausti didžiausioje lietuvių broliškoje organizacijoje — Susivienijime Lietuvių Amerikoje.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas
(BIELAUSKAS)
FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON
Relikvų Vedėjas
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

SHALINS
(Shalinskas)
FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.
Suteikiamas garbingas laidotuvės. Kopyčias suteikiamas nemokamai visose dalyse miesto.

Laidotuvių Direktorai:
F. W. SHALINS IR
J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

Miami, Florida

Bus Gražus Koncertas

Mums malonu, kad su mumis veikia Lietuvos operos solistė Antanina Dambrauskaitė-Rogers, kuri kiekvienam tautiniame parengime padeda su savo gražiu lakštingalės lyrinu balseliu.

Antaninos Dambrauskaitės-Rogers koncertas įvyks š. m. sausio 15 dieną, Miami Lietuvių Klubu Salėje, 7:30 val vakare. Šį koncertą padeda rengti Miami Lietuvių Choras ir keli pavieniai lietuvių.

Miami Lietuvių Klubu Choro koncertas bus sekmadienį, sausio 30 dieną, 5 val. po pietų, Klubu Salėje, 3655 N. W. 34-th Street. Rengėjai.

East Orange, N. J.

Petručiai Sugrįžo iš San Diego, Kalifornijos

Plačiai žinomi veikėjai ponai Petručiai, kurie prieš porą metų buvo išvykę į San Diego, California, šiomis dienomis sugrįžo į savo gražius namus East Orange, N. J. Ponas Petručis sako, kad San Diego labai graži gamta ir sveikas oras, nebuna per daug šilta nei šalta, todėl jis su žmona parvyko ne nuolatiniam gyvenimui, bet parduoti nuosavybę, o po to grįžti į Kaliforniją nuolatiniam apsigyvenimui.

Ponas Petručis prieš išvykimą Kalifornijon gyvai veikė Susivienijimo penktam apskrityje, 245 kuopoj ėjo iždinioko pareigas ir veikė kitose organizacijose. Aš manau jis dabar vėl įsijungs į visuomeninę ir organizacijų veiklą.

Draugas.

Detroit, Mich.

Remia Lietuvių Gimnaziją

Detroitie prie Lietuvių Organizacijų Centro veikia komisija Vasario 16-os Gimnazijai išpirkti, kurią sudaro: Br. Kotkienė, J. Preibis ir S. Simas. Komisija daro visus paruošiamus darbus, kaip su kelti lėšas Detroitie, vieninte-

lei pasaulyje lietuvių švietimo tvirtovei. Iš paskirų organizacijų ir asmenų pradėjo plaukti aukos. Inžinierių ir architektų d-ja Detroitie prisuntė čekį \$25.00, Vilniečių sąjunga \$10.00. Inž. G. Kazlauskas prisigaudamas auką \$100.00 pareiškė: "Kai aš mokiausi ir buvo begalo sunkios sąlygos tremtyje, man padėjo. Atsidėkodamas siunčiu šią savo kuklią auką ir trokštu, kad visi, kas per vargą sėmėsi mokslo, pirmoje eilėje užjaustų vargą parbloktą mūsų moksleivį Vasario 16-os gimnazijoje. Remkime visi ir visomis išgalėmis".

Visais Vasario 16-os gimnazijos rumų išpirkimo reikais kreiptis pas komitetą p-ka Justą Preibį, gyv. 7541 Elmhrst Street, Detroit. Telefonas: TE 4-7251. V. T.

Nepiliečiai Turi Registruotis

Kaip praėjusiais metais, taip ir šiemet Imigracijos ir Naturalizacijos įstaiga praneša, kad visi užsieniečiai, gyvenanti Amerikoje ir nesanti piliečiais, būtinai turi užsiregistruoti. Neišpildę šio patvarkymo nustatyto laiku, gali būti deportuoti iš Amerikos.

Registracija prasidėjo šių metų sausio 1 dieną ir tęsis visą sauso mėnesį, iki 31 dienos. Registracijai reikalingas kortelės galima gauti visuose paštuose, jos vadinasi Address Report Card, Form 1-53. Už nepilnamečius minimas korteles turi išpildyti jų tėvai ar globėjai.

Patartina visiems nepiliečiams atkreipti dėmesį į Imigracijos ir Naturalizacijos įstaigos pranešimą ir išpildyti jos patvarkymą, kad vėliau nereikėtų turėti nesmagumų.

Hollywood, Florida

Apie Šalpos Fondo Rėmimą

Šiuo kartu norime paminėti visus tuos lietuvių, kurie vienokiu ar kitokiu būdu remia Šalpos Fondą, o taipgi ir tuos, kurie anksčiau buvo Balso 39 skyriaus nariai, kurs yra Miami, Florida. Tikime, kad ir ateityje šiame svarbia-

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui Gruodžio 31 Dieną, 1954 Metų

Išmokėtos pomirtinės

VINCAS RAGAZULIS, 67 kp., Luzerne, Pa., gimęs liepos 2, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugs. 5, 1920 m., mirė spalio 9, 1953 m. Velionio seserei, Elzbietai Dudienai, pomirtinės išmokėta \$422.00

JUZE AURILJENĖ, 157 kp., Youngstown, Ohio, gimus gruodžio 24, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 9, 1917 m., mirė gruodžio 6, 1954 m. Velionės vyrai, Jonui Aurilai-Orville, pomirtinės išmokėta \$300.00

ANTANINA DEIVIENE, 168 kp., Stamford, Conn., gimus sausio 25, 1876 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 9, 1923 m., mirė lapkričio 30, 1954 m. Velionės dukterei, Alexandria Mendonca, pomirtinės išmokėta \$600.00

STEFAS GUDAITIS, 325 kp., Terryville, Conn., gimęs gruodžio 26, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 2, 1927 m., mirė vasario 16, 1946 m. Velionio vaikams: Thomas Gudaitis ir Frank Gudaitis, pomirtinės išmokėta \$85.70

Viso \$1,407.70
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$138,287.69

Išmokėtos ligoje pašalpos

B. WASSER, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 8 savaites \$36.00

I. KASPER, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 1 s. ir 3 d. 13.00

R. PELVINIS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 3 s. ir 1 d. 19.00

P. PETROSH, 46 kp., Terre Haute, Ind. Sirgo 8 s. 24.00

J. STALIONIS, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 7 s. ir 5 d. 35.50

K. BEJERIS, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo 1 s. 12.00

J. WASKELVICIENE, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo 3 s. 9.00

R. WASKEL, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo 4 s. 48.00

B. BUYA, 127 kp., W. Lynn, Mass. Sirgo 4 s. 24.00

M. D. BAGOCIUS, 175 kp., Arlington, Mass. Sirgo 8 s. 36.00

Viso \$257.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$26,043.50

M. J. VINTKAS,
SLA Sekretorius

me šalpos darbe visi bendrai dirbs ir remis naudingą darbą, taipgi kooperuos ir kituose lietuviškuose darbuose.

Hollywoodo mieste šiuo laikui randasi 29 Balso nariai. Kalėdinių švenčių proga aukų surinkta \$22.00. Prie jų pridėjus narių mokesčius, centrui pasiegtas \$51.00.

Aukojo šie asmenys: Vincas, Ona Skupeikiai ir šeima \$5.00, Agota Aušrienė \$4.00,

Kristina ir Emilija Zemačiai \$3.00, Jonas ir Frances Jusčiai \$3.00; po vieną dolerį auکوjo: Juozas ir Ona Jasauskai, Pranas ir Jennie Goodvilai, Stella Lazukienė, Pranas Jokubauskas, Juozas Swolkinas, Povilas ir Juozapina Leasai, ir viena lietuvi, kuri nesutiko savo pavardę skelbti. Visiems skyriaus nariams tariame širdingą aciu.

Skyriaus Valdyba.

MARY K. SINOK

Vienintelė Moteris Real Estate Broker Miami

Namai vienos šeimos \$8,000 ir brangiau.
Namai dviejų šeimų \$14,900 ir brangiau.
Kuomet busite Floridoje aplankykite mus.

SINOK REALTY

726 So. Miami Ave., Miami Florida.
Tel. 82-3262 — 82-4113

VADOVAS Į SVEIKATĄ

Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga BUKITE SVEIKI

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supaprastata lietuvių kalba svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rasti kiekvienoje lietuvių šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su prisiumtimu. Tuojaus užsisakykite. Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:

DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, Ill.
Telefonas Republic 7-7868

JOHN DERUHA, M. D.

Aštrios ir chroniškos ligos. Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 3 doleriai. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.
128 E. 86-th Street, New York City

"AMERIKOS LIETUVIS"

Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams

Metinė prenumerata Amerikoje \$3.00; Užsieniuose \$4.00
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje \$2.00; Užsieny \$2.50
Dviejų metų prenumerata Amerikoje \$5.00; Užsieny \$6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai

"AMERIKOS LIETUVIO" Redakcija - Administracija
14 Vernon Street, Worcester, Mass.

LENGVAS BUDAS IŠMOKT ANGLISKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa gramatika, su visokių daiktų, užsienių, gyvulių, paukščių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, važiuojant gelžkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krautuven ir tt.

Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir angliskai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasiskaitymų ir viskas parašinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai

Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1868, INSURANCE

1908 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaity 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje—5.50, Kanadoje—6 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis—pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 7722 George St., Ville LaSalle, Montreal, P. Q., Canada.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnioje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus lietuviškosios spaudos ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusel metų. Kitose valstybėse — \$10.00 metams, \$5.50 — pusel metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusel metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiusite čekį arba Money Order tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois